

Orbinskit Rantasalmella

Orbinskin sukuseura juhlistaa 20-vuotista olemassaoloaan tulevana viikonloppuna Järvisydämessä. Seura perustettiin nimikään Rantasalmella kesäkuussa 1994 noin 230:n suvun jäsenen voimin silloisessa Rantasalmi Centerissä. Tämänvuotiseen juhlakokoukseen odotetaan sukuseuran hallituksen puheenjohtaja Kirsti Kalaniemen johdolla noin sataa osallistujaa. Ohjelmassa on juhlapäivällisen lisäksi kiertoajelu bussilla Orbinskeja kiinnostaviin rantasalmelaiskohteisiin, sukupuuhun tutustumista sekä iltamat, joita tahdittaa suvun jäsenistä koottu bändi. Sukuvaakunalla koristettuja tuotteita on myös myynnissä.

Rantasalmi on tälle puolalaistaustaiselle, 1650-luvulla Karjalan Pyhäjärvelle alunperin Ruotsin kruunun virkatehtäviin saapuneelle ja siellä ensin sata vuotta vaikuttaneelle suvulle yhteinen nimittäjä, sillä kaikki Suomen Orbinskit ovat saman rantasalmelaisen majuri ja Kuninkaalisen Miekkaritarikunnan ritari Carl Johan Orbinskin (1757-1810) jälkeläisiä. Majuri omisti Repomäen Nynäsissä kartanon 1800-luvun alussa, mutta Suomen sodan sekavaan jälkipyykkiin liittyen majurin ja hänen talousmamsellinsa Anna Helena Swanin (1768-1803) perilliset joutuivat luopumaan kartanosta melko pian isänsä kuoltua. Tämän jälkeen Orbinskin suku levittäytyi laajemmallekin Etelä-Savoon, mm. Juvalle, Joroisiin ja Savonlinnaan, ja vähitellen 1900-luvulla ympäri Suomea.

Orbinskin suku liittyi 1700-luvun loppupuolella Rantasalmella useisiin mielenkiintoisiin sukuihin. Esiäitien Gyllenspång ja von Wright lisäksi kuvioissa olivat avioliittojen kautta myös suvut Brander, Caloniuss, Kyander, Oppman, Sahlstein, Strandberg, Weber ja Zetraeus. Joroisten Frugårdin vastarakennetussa kartanossa asui täti Hedvig Juliana Munck af Fulckila lapsineen. Kuopion Haminalahden äreä majuri von Wright, tunnettujen lintumaalariveljesten isä, oli Orbinskin lasten serkku. Uudellamaalla Sestan kartanossa asui toinen serkku, joka puolestaan oli avioitunut Ehrnroothien sukuun.

Rantasalmella suvun 1700-luvun vaiheisiin liittyviä paikkoja ovat Repomäen lisäksi mm. Leislahden puustelli, Pyyvilän kartano sekä Marieberg, jossa nykyisin sijaitsee Kupialan kartano. Orbinskin pojat olivat myös Rantasalmen triviaalikoulun ensimmäisten oppilaiden joukossa.

Nimien suomalaistamisinto 1930-luvulla sai monet Orbinskin suvun jäsenet – usein painostuksen alaisina – muuttamaan venäläiseltä kuulostavan nimen suomalaiseen muotoon. Tältä ajalta ovat perintönä nimet Hietaneva, Kalaniemi, Oivaranta ja Orkasalo. Nykyisin Orbinski-nimeä on otettu takaisin.

Sukuseura on toiminut aktiivisesti. 20 vuoden aikana on järjestetty yhteisiä tapaamisia sekä kotimaassa että ulkomailla. Tukholman seudulla ja Puolan Krakovassa on käyty esi-isien jälkiä tavoittamassa. Uusin retki suuntautui vuoden 2013 elokuussa Viipuriin, Käkisalmele ja Pyhäjärvelle. Karjalan matka ylitti kaikki odotukset.

Vuoden 2013 lopulla saatiin sosiaalisen median kautta yhteys Suomesta 1800-luvun alussa Venäjälle muuttaneeseen Orbinskien sukulaaraan. Kyseessä ovat edellämäinitun majuri Carl Johanin veljen, luutnantti Henrik Wilhelm Orbinskin (1755-1803) jälkeläiset, jotka ovat Venäjällä vaikuttaneet mm. Odessassa tiedemiehinä ja muusikkoina. Tämän venäläistyneen Orbinski-haaran edustajia Moskovasta on nyt ensimmäistä kertaa tulossa osallistumaan sukutapaamiseen.

Helsingin Rantasalmi-Seura voi
hyvin ja elää erittäin aktiivista ai-

kaa.
Maaliskuisessa kev-



Putkisalosta lähtöisin oleva Lars Westersträhle kertoo kansa pihalla Saltvikissä kuinka hän opiskelijana joutui k Ahvenanmaalle ja tutustui merikapteenin tyttäreeseen. Kysäpaikka, Westerstrählen puolison entinen kotipaikka, juuri ennen tuloamme uuden punavärin pintaansa.

Jäsenet ja ystävät mukaan
pois ei jäänyt kukaan.

Kustavin Vuosnaisten meriasemalla tauko,
herkullinen lounaspöytä makuaistit lauko.

Aurinko hemmotteli meitä,
kun seilasimme saariston teitä.

Brändön Ävassa siirryttiin punertaville teille,
Hotelli Gullvivanissa tarjottiin opas meille.

Kirkon ja saaren esittelyn jälkeen omaa aikaa,
upea luonto ihastuneista äänistä kaikka.

Aamuherätyksen satakieli laulaa,
lahdella joutsenet nosti kaulaa.

Matka jatkui Torsholman satamasta Hummelvikkiin,
siellä odotteli opas meitä samaan piikkiin.

Kiertoajeluun mahtui monta museota ja linnaa,
hieman bussin toimimaton ilmastointi kiristi pinnaa.

Salt
kun
Eck
väli
Rar
valt
Hot
illa
Aar
jou
Aul
oli
ja v
Ilta
pää